Протокол № 15
заседания президиума городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ
От 17 мая 2017 года
членов президиума – 15 чел.
Присутствовало –13 чел.
Отсутствовали – 1 чел
по уважительным причинам

Повестка дня:

1. О проведении выездного пленума городского комитета Профсоюза «О работе Белгородской городской организации Профсоюза по выполнению решений VII Съезда отраслевого Профсоюза, V отчетно-выборной областной конференции и задачах профсоюзных организаций на 2017 – 2019 годы».
2. О рассмотрении кандидата на заместителя председателя Белгородской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
3. О согласовании проекта решения совета депутатов города Белгорода «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 23 сентября 2008 года №84 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Белгорода».

4. О поощрении организаторов туристического слета педагогической Спартакиады работников общеобразовательных учреждений города Белгорода.

Слушали:
По первому вопросу о проведении выездного пленума городского комитета Профсоюза слушали Ломоносову О.И.. Она сообщила, что доброй традицией горкома Профсоюза в конце года проводить выездные пленумы. Туристические организации: Odisseya, ООО – Актив-тур, Белгородпрофкурорт презентовали туристические маршруты по Белгородской области, рассмотрев предложенные варианты, единогласно решили провести выездной пленум в Валуйском районе. Она же сообщила результаты работы Белгородской городской организации Профсоюза по выполнению решений VII Съезда отраслевого Профсоюза, V отчетно-выборной областной конференции и задачах профсоюзных организаций на 2017 – 2019 годы (текст прилагается).

Президиум ПОСТАНОВИЛ:
1. Организовать выездной пленум для председателей первичных профсоюзных организаций города Белгорода в Белгородскую область, Валуйский район.
2. Сообщить о выездном пленуме председателям ППО через руководителей микрогрупп. В срок до 5 июня 2017 года сообщить количество участников выездного пленума в горком Профсоюза.
3. Бухгалтеру горкома Профсоюза Дрей Р.И. оплатить экскурсию в г. Валуйки, экскурсионный тур «Духовное наследие Валуйского района!»
4. Организовать работу по широкому информированию членов Профсоюза о мерах, которые принимались в отчётный период на всех уровнях структуры Профсоюза по реализации уставных задач, выполнению решений VII Съезда Профсоюза, V отчетно-выборной областной конференции и задачах профсоюзных организаций на 2017-2019 годы»;
5.  Обратить особое внимание организаций Профсоюза на развитие системы обучения и повышения квалификации профсоюзных кадров и актива, формирования качественного состава кадрового резерва на каждом уровне профсоюзной структуры, повышения эффективности договорного регулирования социально-трудовых отношений, укрепления исполнительской и финансовой дисциплины;
6. Контроль за выполнением постановления президиума возложить на председателя горкома Профсоюза Ломоносову О.И.

По второму вопросу слушали Председателя горкома Профсоюза Ломоносову О.И. Уважаемые коллеги, в обком профсоюза с заявлением о прекращении трудовой деятельности обратилась заместитель председателя горкома Профсоюза Полюхина М.Г.. Очень трудно говорить об этом, Мария Григорьевна – замечательный человек, наставник, она с большим опытом профсоюзной работы. Так сложились обстоятельства: у Марии Григорьевны болен муж и сама она жалуется на здоровье. Мы долго беседовали, но она настояла на своем и предоставила заявление о расторжении трудового договора. Жизнь продолжается, ничто не стоит на месте. Поэтому мы с вами должны рассмотреть кандидатуры заместителя председателя Белгородской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки. Согласно Уставу Профсоюза заместителя председателя в межотчетный период выбирается как исполняющий обязанности до очередной отчетно-выборной Конференции (2019г.), а также нам надо вывести Полюхину М.Г. из состава президиума горкома Профсоюза и ввести нового члена президиума горкома Профсоюза – Горшколеву Маргариту Сергеевну, председателя первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ №48 г. Белгорода. Члены президиума предложили рассмотреть на выездном пленуме кандидатуру Филоненко Ирины Владимировны, председателя ППО МБОУ СОШ №36. Она зарекомендовала себя как активный, инициативный и грамотный работник первичной профсоюзной организации.
Других предложений не поступило.
Президиум ПОСТАНОВИЛ:
1. Прекратить полномочия и вывести заместителя председателя горкома Профсоюза Полюхину М.Г. из состава президиума Белгородской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;
2. Ввести членом президиума председателя первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ №48 г. Белгорода, учителя истории Горшкалеву Маргариту Сергеевну.
3. Выбрать заместителя председателя Белгородской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ на выездном пленуме председателей ППО.
Голосовали: «За» - 13 человек, «Против» - 0 , «Воздержалось» - 0.
Принято единогласно.

По третьему вопросу о согласовании проекта решения совета депутатов города Белгорода «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 23 сентября 2008 года №84 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Белгорода» слушали Ломоносову О.И. Во исполнение Указа президента РФ от 2.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.10.2012 г. №2190-р, руководствуясь постановлением Правительства Белгородской области от 23.06.2008г. №159-пп «Об учреждении Положения об оплате труда работников государственных областных образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставших без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших без попечения родителей, и областного методических служб», а также с целью повышения системы оплаты труда директоров МБОУ детских оздоровительных лагерей г. Белгорода, руководствуясь ст.27 Устава городского округа «Город Белгород», Совет депутатов г. Белгорода решает внести в Положение изменения (проект решения прилагается).

Заслушав информацию, рассмотрев проект, решение Совета депутатов города Белгорода пятого созыва, члены президиума постановили: согласиться с внесёнными изменениями.
По четвертому вопросу слушали Ломоносову О.И., она сообщила, что традиционно, вот уже 16 лет управление образования администрации города Белгорода совместно с Белгородской городской организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ проводит Спартакиаду для работников общеобразовательных учреждений города Белгорода. В 2017 году в заключительном этапе Спартакиады, на туристическом этапе участвовало 36 команд общеобразовательных учреждений, вся организация была возложении на МБУДО «Центр детско-юношеского туризма и экскурсий» г. Белгорода.
Выступила Крытченко О.Ф., она предложила поощрить организаторов туристического этапа 16 спартакиады работников общеобразовательных учреждений города Белгорода - работников МБУДО «Центр детско-юношеского туризма и экскурсий» г. Белгорода.
Голосовали: «За» - 13 человек, «Против» - 0 , «Воздержалось» - 0.
Принято единогласно.
Президиум ПОСТАНОВИЛ:
1. Поощрить организаторов туристического этапа 16 спартакиады работников общеобразовательных учреждений города Белгорода - работников МБУДО «Центр детско-юношеского туризма и экскурсий» г. Белгорода.
2. Контроль исполнения возложить на председателя горкома Профсоюза Ломоносову О.И.

	Председатель Белгородской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ

О.И.Ломоносова